
2017年 1月吉日 

謹啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さてこの度、参天製薬と共催で第１回の「ひとみネットの会」を開催させていただくことになりました。 

現代の医療で、病診連携は患者、医師にとって、最も重要なキーワードです。 

そこで本会は、御参加の先生方から連携のあり方に関する御意見をお聞きすると同時に、第 1 回では 

角膜疾患をテーマに一流講師による臨床に直結する講演を用意させていただいております。 

肩のこらない意見交換会としても、多忙な先生方の御参会を期待しております。 

ご多忙中のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜ります様ご案内申し上げます。 

謹白 

医療法人湘山会 眼科三宅病院  理事長 三宅 謙作 

 

日 時： 2017年 3月 11日（土）17:00～19:00 

会 場： 眼科三宅病院 7階 会議室 

〒462-0825 名古屋市北区大曽根 3-14-20 Tel:052-915-8001 

 

開会の挨拶  眼科三宅病院 理事長 三宅 謙作 先生 

【 一般講演 】 17:00 ～ 17:40 

座 長  眼科三宅病院  副院長 三宅 豪一郎 先生 

『 当院の診療システムについて ～ご紹介いただくにあたって～ 』 

演 者  眼科三宅病院 院長 太田 一郎 先生 

 

【 特別講演Ⅰ 】 17:40 ～ 18:20 

座 長  眼科三宅病院  副院長 浅見 哲 先生 

『 やさしいドライアイ、マイボーム腺機能不全クリニック 』 

演 者  伊藤医院 副院長 有田 玲子 先生 
 

【 特別講演Ⅱ 】 18:20 ～ 19:00 

座 長  眼科三宅病院  院長 太田 一郎 先生 

『 角膜上皮障害の診断と治療の選択 』 

演 者  山口大学名誉教授／大島眼科病院 西田 輝夫 先生 

 

ご講演終了後、意見交換の場をご用意しております。 

共催：眼科三宅病院／参天製薬株式会社 


